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INFORME DE EVALUACION JURIDICA
EVENTO DE COTIZACION NO. 195212 (TVEC)

OBJETO: “Prestar los servicios de atencion a la ciudadania de la Linea 195 y sus canales
digitales asociados, garantizando la operacion, administracion, disposicion e integraciéon de
soluciones tecnoldgicas, humanas y técnicas, que permitan mejorar la experiencia del
servicio en el Distrito”

VERIFICACION DE ANTECEDENTES.

En cumplimiento con lo establecido en el numeral 7 “VERIFICACION DE INHABILIDADES, MULTAS,
SANCIONES E INCOMPATIBILIDADES DEL PROVEEDOR’ de la Guia Para Comprar en La Tienda Virtual Del
Estado Colombiano (TVEC) a través del Acuerdo Marco de Servicios BPO llI, que dice: “La Entidad Compradora
es responsable de realizar la verificacién de las inhabilidades, multas, sanciones e incompatibilidades en que
pueda estar en curso el proveedor que presento la oferta mas econémica antes del momento de la adjudicacion
de la Orden de Compra, para lo cual se sugiere revisar la informacién consignada en el aplicativo RUES, sin
que ello sea la unica fuente de verificacién.”

Se procedio a realizar la verificacién de antecedentes de la OUTSOURCING SERVICIOS INFORMATICOS
S.A.S BIC, con el propésito de establecer si el proveedor se encuentra en curso de alguna causal de inhabilidad
o incompatibilidad, de lo cual se concluye:

No. Requisitos Juridicos Observaciones

1 Verificaciones antecedentes judiciales - Policia Nacional — CUMPLE
Representante Legal
Verificacion de antecedentes disciplinarios — Procuraduria General de

2 P o CUMPLE
la Nacién — Persona Juridica y Representante Legal

3 Verificacion de antecedentes disciplinarios — Personeria Bogota - CUMPLE
Representante Legal

4 Verificacion de antecedentes fiscales - Contraloria General de la CUMPLE

Nacién — Persona Juridica y Representante Legal

Verificacion de no reporte en el Sistema de Registro Nacional de
5 | Medidas Correctivas -RNMC expedida por la Policia Nacional - CUMPLE
Representante Legal

Verificacion respecto de si un ciudadano se encuentra inscrito en el

6 | Registro de Deudores Alimentarios Morosos (REDAM) - Representante CUMPLE
Legal
7 | RUES CUMPLE
8 | Documento de constitucion de Consorcio o Unidén Temporal N/A
9 | Poder debidamente conferido (si aplica) N/A
Certificado de Existencia y Representacion Legal o Registro Mercantil CUMPLE
10 | (De la sociedad o de quienes conforman la Union Temporal o el
Consorcio)
11 | Autorizacién del 6rgano social competente (si aplica) N/A
12 Certificacién de Cumplimiento de pago de Aportes de Seguridad Social CUMPLE

Integral y Parafiscales.
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Fotocopia de la cédula de ciudadania o cédula de extranjeria del CUMPLE
13 | Representante Legal. (De quienes conforman la Unién Temporal o el

Consorcio)
14 | RUT CUMPLE

RECOMENDACION DE LA EVALUADORA JURIDICA.

Por lo anterior, la oferta presentada por el proveedor OUTSOURCING SERVICIOS INFORMATICOS S.A.S
BIC, se ACEPTA en lo que corresponde a aspectos juridicos y se recomienda convocar a comité de
contratacion, para su aprobacidn y posterior generacion de la Orden de Compra.

ALFONSO PINEDA LOPEZ
Abogado Contratista - Evaluador Juridico
Direccién de Contratacion

Anexo: Se relaciona consultas realizadas por la entidad
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28/8/25, 6:14 p.m. Correo: Claudia Lorena Usuga Gil - Outlook

E Outlook

RE: CITACION COMITE ORDINARIO NO. 57 28-08-2025

Desde Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>

Fecha Jue 28/08/2025 12:00

Para Henry Humberto Villamarin Serrano <hhvillamarin@alcaldiabogota.gov.co>; Edgar Bernardo Silva Gémez <ebsilva@alcaldiabogota.gov.co>; Edna Catalina
Moreno Garzon <ecmoreno@alcaldiabogota.gov.co>; Mauro Palta Ceron <mpalta@alcaldiabogota.gov.co>; Hector Julian Silva Gonzalez
<hjsilva@alcaldiabogota.gov.co>; Monica Liliana Herrera Medina <mlherrera@alcaldiabogota.gov.co>; Andres Pabon Salamanca
<apabon@alcaldiabogota.gov.co>

cc Karol Estefanny Buitrago Lopez <kebuitrago@alcaldiabogota.gov.co>; Alfonso Pineda Lopez <apineda@alcaldiabogota.gov.co>; Enrique Cusba Garcia
<ecusba@alcaldiabogota.gov.co>; Claudia Lorena Usuga Gil <clusuga@alcaldiabogota.gov.co>

Estimados miembros del Comité de Contratacion de la Secretaria General, reciban un cordial saludo; dando cierre a la sesién del Comité de
Contratacién No. 57 del veintiocho (28) de agosto de 2025, la cual se programé en jornada de 08:00 a.m. a 12:00 p.m., nos permitimos remitir el
resultado de la votacidn, el cual se consigna en la tabla que se adjunta a continuacion:

TEMAS VOTACION

1.Henry 2. Edna 3. Edgar 4. Héctor 5. Ménica

Humberto Catalina - Liliana |6. Mauro Palta
" " Bernardo |Julian Silva .
DEPENDENCIA| DEPENDENCIA DI ; Villamarin Moreno silva Gomez | Gonzalez Herrera Cerén 7.
# TIPoDE  |Piapositiva/ Serrano Garzén Medina Responsable|[RESULTADO
TEMAS| ORDENADORA| QUE PRESENTA APROBACION No de OBJETO Direct d Jefe dell del tema a FINAL
DEL GASTO EL PROYECTO proceso Subsecretaria irec ora. " N - Ll e ? N ela Jefe de la Director
. Contratacién/|Subdireccién| Oficina . L . su cargo
Corporativa/ . . . Oficina [Administrativo
. Secretaria Financiera |Asesora de o " .
presidente P .. | Juridica | y Financiero
técnico Planeacion

Adjudicacién

Prestar los servicios de
atencién a la
ciudadania de la Linea
195 y sus canales|
digitales asociados,

servicio en el Distrito.

garantizando la
Subsecretaria Subsecretaria Aprobacién | Diapositivas :gemriancils(::a;cién
1 . de Servicio a la P L p . L. ! POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO [ POSITIVO POSITIVO POSITIVO |APROBADO
Corporativa X . publicacién de2a6 [disposicion
Ciudadania X i
integracion de
soluciones
tecnoldgicas, humanas
v técnicas, que
permitan mejorar la
experiencia del

Sin otro particular, y agradeciendo de antemano el haber extendido oportunamente sus votos y observaciones,
Cordialmente,

EDNA CATALINA MORENO GARZON
Directora de Contratacion - Secretaria Técnica del Comité

De: Henry Humberto Villamarin Serrano <hhvillamarin@alcaldiabogota.gov.co>

Enviado: jueves, 28 de agosto de 2025 11:56 a. m.

Para: Edgar Bernardo Silva Gdmez <ebsilva@alcaldiabogota.gov.co>; Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>; Edna Catalina
Moreno Garzon <ecmoreno@alcaldiabogota.gov.co>; Mauro Palta Ceron <mpalta@alcaldiabogota.gov.co>; Hector Julian Silva Gonzalez
<hjsilva@alcaldiabogota.gov.co>; Monica Liliana Herrera Medina <mlherrera@alcaldiabogota.gov.co>; Andres Pabon Salamanca <apabon@alcaldiabogota.gov.co>
Cc: Karol Estefanny Buitrago Lopez <kebuitrago@alcaldiabogota.gov.co>; Alfonso Pineda Lopez <apineda@alcaldiabogota.gov.co>; Enrique Cusba Garcia
<ecusba@alcaldiabogota.gov.co>; Claudia Lorena Usuga Gil <clusuga@alcaldiabogota.gov.co>

Asunto: RE: CITACION COMITE ORDINARIO NO. 57 28-08-2025

Cordial Saludo estimados miembros del Comité de Contratacion:

Revisada la documentacion allegada en virtud de la citacion al comité de contratacion ordinario No. 57 del 28 de agosto de 2025, se remite votacion
de la siguiente manera:

TEMAS |
DEPENDENCI | DEPENDENCI VOTACION
# A AQUE TIPO DE, Diapositiva/no Objeto
TEMAS|ORDENADORA| PRESENTA LA (APROBACION [ de proceso
DEL GASTO PROPUESTA POSIT]VO|NEGATIVO|OBSERVACION
Apertura |
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Prestar los
servicios  de
atencion a la
ciudadania de
la Linea 195 y
sus canales
digitales

asociados,

garantizando la

, operacion,
i Subsecretaria de i . . . L,
Subsecretaria . Aprobacion Diapositivas |administracion,
1 . . Servicio a la L, . L, X
Corporativa publicacion de2a6 |disposicion e

Ciudadania . L
integracion de

soluciones
tecnologicas,
humanas Y|
técnicas, que
permitan
mejorar la
experiencia del

servicio en el

Distrito.

Cordialmente,

HENRY HUMBERTO VILLAMARIN SERRANO
Subsecretario de Despacho
l SUBSECRETARIA CORPORATIVA
ALCALDIA MAYOR BOGOT,\ Secretaria General - Alcaldia Mayor de
DE BOGOTA D.C. ,
Bogota
Tel: (571) 381 3000 Ext. 1401

La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su utilizacion, copia, descarga, distribucién, modificacién y/o reproduccién total o parcial, sin el
permiso expreso de la Secretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogota, pues su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted recibié esta informacién por error, por favor
contacte en forma inmediata a quien la envid, borre este material de su computador y absténgase de usarlo, copiarlo o divulgarlo. La Secretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogota no es responsable por la
informacion contenida en esta comunicacion, el directo responsable es quien la firma o el autor de la misma. Conozca nuestra politica de proteccion de datos personales, de acuerdo a lo establecido en la Ley 1581 de

2012 en: https://secretariageneral.gov.co/transparencia-y-acceso-la-informacion-publica/politicas

De: Edgar Bernardo Silva Gdmez <ebsilva@alcaldiabogota.gov.co>

Enviado el: jueves, 28 de agosto de 2025 11:40 a. m.

Para: Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>; Henry Humberto Villamarin Serrano <hhvillamarin@alcaldiabogota.gov.co>; Edna
Catalina Moreno Garzon <ecmoreno@alcaldiabogota.gov.co>; Mauro Palta Ceron <mpalta@alcaldiabogota.gov.co>; Hector Julian Silva Gonzalez
<hjsilva@alcaldiabogota.gov.co>; Monica Liliana Herrera Medina <mlherrera@alcaldiabogota.gov.co>; Andres Pabon Salamanca <apabon@alcaldiabogota.gov.co>
CC: Karol Estefanny Buitrago Lopez <kebuitrago@alcaldiabogota.gov.co>; Alfonso Pineda Lopez <apineda@alcaldiabogota.gov.co>; Enrique Cusba Garcia
<ecusba@alcaldiabogota.gov.co>; Claudia Lorena Usuga Gil <clusuga@alcaldiabogota.gov.co>

Asunto: RE: CITACION COMITE ORDINARIO NO. 57 28-08-2025

Buenos dias
Respetados

En el marco del Comité Ordinario No. 57 del 28 08 2025 y desde las competencias de la Subdireccion Financiera, se emite voto positivo del proceso
sometido a consideracion.
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28/8/25, 6:14 p.m.

Correo: Claudia Lorena Usuga Gil - Outlook

TEMAS

DEPENDENCIA]

DEPENDENCIA

VOTACION

TE; ORDENADORA| QUE PRESENTA ”;:;2.56“ D':::::;:Z’:“ Objeto

ASI DELGASTO | LAPROPUESTA POSITIVO[NEGATIVO| OBSERVACION
Apertura |

Prestar los servicios de

atencion a la ciudadania def

la Linea 195 y sus canales

digitales asociados

. | Subsecretaria def . . ) E:aralj!l.zand? la operacion

Subsecretaria Aprobacion | Diapositivas |administracion,

1 Servicioala

Corporativa de2a6
P Ciudadania

disposicion e integracion| x
de soluciones
tecnologicas, humanas vy
técnicas, que permitan
mejorar la experiencia de

servicio en el Distrito.

publicacion

Cordialmente,

EDGAR BERNARDO SILVA GOMEZ
Subdirector Financiero

SUBDIRECCION FINANCIERA

Secretaria General - Alcaldia Mayor de Bogota

e | BOGOT/\

DE BOGOTA DLC.

De: Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>

Enviado el: jueves, 28 de agosto de 2025 8:00 a. m.

Para: Henry Humberto Villamarin Serrano <hhvillamarin@alcaldiabogota.gov.co>; Edna Catalina Moreno Garzon <ecmoreno@alcaldiabogota.gov.co>; Mauro
Palta Ceron <mpalta@alcaldiabogota.gov.co>; Edgar Bernardo Silva Gémez <ebsilva@alcaldiabogota.gov.co>; Hector Julian Silva Gonzalez
<hjsilva@alcaldiabogota.gov.co>; Monica Liliana Herrera Medina <mlherrera@alcaldiabogota.gov.co>; Andres Pabon Salamanca <apabon@alcaldiabogota.gov.co>
CC: Karol Estefanny Buitrago Lopez <kebuitrago@alcaldiabogota.gov.co>; Alfonso Pineda Lopez <apineda@alcaldiabogota.gov.co>; Enrique Cusba Garcia
<ecusba@alcaldiabogota.gov.co>; Claudia Lorena Usuga Gil <clusuga@alcaldiabogota.gov.co>

Asunto: RE: CITACION COMITE ORDINARIO NO. 57 28-08-2025

Estimados miembros del Comité de Contratacion de la Secretaria General, reciban un cordial saludo;

Damos inicio al Comité Ordinario de Contratacion No. 57 del 2025 para adjudicacion, convocado para el dia de hoy 28 de agosto de 2025.

Gracias de antemano por su participacion.

Cordialmente,

EDNA CATALINA MORENO GARZON
Directora de Contratacion - Secretaria Técnica del Comité

De: Contratos Secretaria General

Enviado: miércoles, 27 de agosto de 2025 8:58 p. m.

Para: Henry Humberto Villamarin Serrano <hhvillamarin@alcaldiabogota.gov.co>; Edna Catalina Moreno Garzon <ecmoreno@alcaldiabogota.gov.co>; Mauro
Palta Ceron <mpalta@alcaldiabogota.gov.co>; Edgar Bernardo Silva Gémez <ebsilva@alcaldiabogota.gov.co>; Hector Julian Silva Gonzalez
<hjsilva@alcaldiabogota.gov.co>; Monica Liliana Herrera Medina <mlherrera@alcaldiabogota.gov.co>; Andres Pabon Salamanca <apabon@alcaldiabogota.gov.co>
Cc: Karol Estefanny Buitrago Lopez <kebuitrago@alcaldiabogota.gov.co>; Alfonso Pineda Lopez <apineda@alcaldiabogota.gov.co>; Enrique Cusba Garcia
<ecusba@alcaldiabogota.gov.co>; Claudia Lorena Usuga Gil <clusuga@alcaldiabogota.gov.co>

Asunto: CITACION COMITE ORDINARIO NO. 57 28-08-2025

Estimados miembros del Comité de Contratacion, reciban un cordial saludo;

En virtud de lo dispuesto en la Resolucion 284 de 2024, la Secretaria Técnica del Comité Asesor de Contratacion se permite convocar al Comité
Ordinario de Contratacion No. 57 del 2025 para adjudicacion, el cual se adelantara de manera virtual y con votacion asincrénica de 08:00
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28/8/25, 6:14 p.m.

a.m. a 12:00 p.m., el dia de mafiana jueves 28 de agosto de 2025; ¢l cual, tiene como objeto que la Corporacion emita votacion sobre los temas que
se expondran a continuacion.

Correo: Claudia Lorena Usuga Gil - Outlook

Mencionamos pues, que los miembros llamados a participar son los siguientes:

1. El Subsecretario Corporativo/ Presidente del Comité de Contratacion

2. La Directora de Contratacion / Secretaria Técnica del Comité.

3. El Director Administrativo y Financiero.

4. El Subdirector Financiero.

5. El Jefe de la Oficina Asesora de Planeacion.

6. La Jefe de la Oficina Juridica.

7. Los/las Ordenadores del Gasto en el proceso de su competencia

El Jefe de la Oficina de Control Interno (E), sera invitado permanente, quien asistira como veedor/a del/os respectivo/s proceso/s, con voz, pero sin
voto.

Nota: Se recuerda que las votaciones solo se podran realizar desde el correo institucional de cada miembro del Comité con Voto y en cadena al

presente correo (con la recepcion del voto se verificara el quérum).

Tema a Tratar:

TEMAS

#
TEMAS

DEPENDENCI
A
ORDENADORA
DEL GASTO

DEPENDENCI
AQUE
PRESENTA LA
PROPUESTA

TIPO DE
APROBACION

Diapositiva/no|
de proceso

Objeto

VOTACION

POSlTlVO|NEGATIVO|OBSERVACI()N

Apertura

Subsecretaria

Corporativa

Subsecretaria de
Servicio a la

Ciudadania

Aprobacion
publicacion

Diapositivas
de2a6

Prestar los
servicios  de
atencién a la
ciudadania de
la Linea 195 y
sus canales
digitales
asociados,
garantizando la
operacion,
administracion,
disposicion e
integracion de
soluciones
tecnologicas,
humanas y
técnicas, que
permitan
mejorar la
experiencia del
servicio en el
Distrito.

En el siguiente link podran se podra encontrar los documentos correspondientes tema tnico de la sesion

I Comité Ordinario 57.zip

La configuracion permite entrar a cualquier funcionario de la Alcaldia, si existe algiin inconveniente para su ingreso, por favor comunicarnos lo mas

antes posible para poder garantizarles el acceso a todos.

Gracias de antemano por su participacion.

Cordialmente,

EDNA CATALINA MORENO GARZON
Directora de Contratacion - Secretaria Técnica del Comité
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